
Clasificación General Sub12 Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

FERNÁNDEZ PODLASKA F1 78 JUNE 0:06:12

PILA RUIZ F2 63 CAMINO CLUB ATLETISMO SELAYA‐JOSELIN 0:06:20

IGUAL TOCA F3 61 JANA CD COSTA DE AJO 0:06:29

PASTOR LLARENA F4 67 MAIALEN COLEGIO VIZCAYA 0:06:35

ALONSO EREÑO F5 60 IRATI CD COSTA DE AJO 0:06:38

URRETXO GRIGORAS F6 59 AROA BERANGO AT 0:06:54

URRETXO GRIGORAS F7 58 ANE BERANGO AT 0:06:55

OLIVARES JAYO F8 73 NICOLE GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:06:58

CONSUEGRA MARTIN F9 55 CHLOÉ BERANGO AT 0:07:05

VEGA PRADA F10 75 AINHIZE SANTURTZI A.T. 0:07:07

RUIZ CORTABITARTE F11 62 NOA CD COSTA DE AJO 0:07:07

CANO GONZÁLEZ F12 69 ARIANE GALDAKAO A.T. 0:07:09

FERNÁNDEZ DIEGO F13 76 INES SM1712 0:07:10

GARCÍA EGAÑA F14 66 MARIA COLEGIO VIZCAYA 0:07:12

AIZARNA ELORRIETA F15 74 IZARO LARREA400 ATLETISMO KLUBA 0:07:23

URANGA IBAÑEZ F16 57 MALEN BERANGO AT 0:07:42

TRUJILLANO ARROYO F17 53 IRATI ATLETISMO LAUDIO 0:07:46

GOSTIN BELZA F18 52 SARAI ATLETISMO LAUDIO 0:07:49

PEREZ DE EULATE F19 56 AITANA BERANGO AT 0:07:54

FUENTES BETANZOS F20 72 IRATI GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:09:11

ALINA DUMITRU F21 54 NIKOL BERANGO AT 0:10:18
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Clasificación General Sub12 Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

DEL REY RUBIO M1 90 MIKEL CLUB ATLETISMO PORTUGALETE 0:05:42

LEANIZBARRUTIA M2 89 IBAI BIDEZABAL 0:05:47

RUIZ IBAÑEZ M3 95 ENEKO GETXO 0:05:52

ABIA LAUCIRICA M4 96 TELMO LAURO IKASTOLA 0:05:58

ILAU DOBRINCU M5 94 DAMIAN GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:06:05

ANGULO M6 102 IKER 0:06:09

DEL REY RUBIO M7 91 ASIER CLUB ATLETISMO PORTUGALETE 0:06:21

MADARIAGA FERNANDEZ M8 103 LANDER 0:06:23

GÓMEZ CAMPO M9 100 ESTEBAN CLUB ATLETISMO SELAYA‐JOSELIN 0:06:23

PÉREZ DE PEDRO M10 98 ENEKO MUNGIA ATLETISMO TALDEA 0:06:27

RAMOS GONZÁLEZ M11 88 ENDIKA BERRIOTXOA 0:06:37

ELGEZABAL SALAZAR M12 97 BEÑAT MUNGIA ATLETISMO TALDEA 0:07:07

DENCHE ERAÑA M13 93 EKAITZ GALDAKAO A.T. 0:07:39

MORENO DEL BRIO M14 104 ASIER 0:08:18

URRUTIA ELORRIAGA M15 99 MARKEL MUNGIA ATLETISMO TALDEA 0:08:18
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Clasificación General Sub14 Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

ALDAMA LARREA F1 110 MIKELE ATLETISMO LAUDIO 0:06:18

ARGOITIA IGUAL F2 124 ADRIANA CD COSTA DE AJO 0:06:19

LLAMA LAVIN F3 125 MARTA CD COSTA DE AJO 0:06:24

MUGARTEGUI GUTIÉRREZ F4 121 AIALA BERANGO AT 0:06:31

ETXEANDIA OYANGUREN F5 119 AMAIUR BERANGO AT 0:06:34

ATXA ETXEBERRIA F6 118 NILE BERANGO AT 0:06:37

SOLAUN RIVACOBA F7 115 ITSASNE ATLETISMO LAUDIO 0:06:37

AIERDI BENGOETXEA F8 132 ONEKA GALDAKAO A.T. 0:06:38

GURTUBAI REKALDE F9 134 MATXALEN GALDAKAO A.T. 0:06:40

AGIRRE DEL OLMO F10 151 ARAITZ 0:06:42

AGIRRE DEL OLMO F11 150 AIURI 0:06:46

PILA RUIZ F12 126 CAYETANA CLUB ATLETISMO SELAYA‐JOSELIN 0:06:48

BARRONDO BASTIDA F13 131 UDANE EZKERRALDEA 0:06:53

EL KAHLI IBARRETXE F14 111 SARA ATLETISMO LAUDIO 0:06:54

GARDEAZABAL MENOYO F15 112 MIRARI ATLETISMO LAUDIO 0:06:59

REY MORON F16 128 AINIZE CLUB ATLETISMO SENDOA 0:07:03

LEON F17 113 SORAYA ATLETISMO LAUDIO 0:07:04

LOPATEGI ZABALA F18 147 NAIKE MUNGIA ATLETISMO TALDEA 0:07:09

ROMANO CALVO F19 145 UXUE LARREA400 ATLETISMO KLUBA 0:07:10

RUIZ GONZALEZ F20 127 IMILCE CLUB ATLETISMO SELAYA‐JOSELIN 0:07:14

INTXAURRALDE MAGUREGI F21 136 UXUE GALDAKAO A.T. 0:07:15

BARRENETXEA OLABARRI F22 141 IRADI LARREA400 ATLETISMO KLUBA 0:07:16

ERCILLA BERROJAALBIZ F23 142 AMETS LARREA400 ATLETISMO KLUBA 0:07:18

JUARISTI ONAINDIA F24 120 AINHOA BERANGO AT 0:07:23

SAINZ DÍEZ F25 130 LUCÍA COLEGIO VIZCAYA 0:07:26

ALVARO BERNALES F26 133 GORANE GALDAKAO A.T. 0:07:28

PEREZ OLANO F27 123 ESTIBALIZ BERANGO AT 0:07:28

LUJA URQUIJO F28 114 ELENE ATLETISMO LAUDIO 0:07:33

URIARTE DÍAZ F29 138 IZAR GALDAKAO A.T. 0:07:38

ARRIZABALAGA MEABE F30 117 EIDER BERANGO AT 0:07:43
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Clasificación General Sub14 Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

ARRUZA MARTIN F31 146 MAIDER MUNGIA ATLETISMO TALDEA 0:07:48

BEATO BARANDIARAN F32 129 MIRARI COLEGIO VIZCAYA 0:07:49

UDAETA VALBUENA F33 116 NAHIA ATLETISMO LAUDIO 0:07:52

IZA MINGUEZ F34 152 MIREN 0:07:57

GUINEA URIARTE F35 143 LIZURI LARREA400 ATLETISMO KLUBA 0:08:17

URTUSAGASTI IBAÑEZ F36 149 MAIDER U.D. MUÑATONES 0:08:22
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Clasificación General Sub14 Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

NAVARRO MOLINA M1 162 OIER AURRERANTZ SESTAO 0:05:23

DE LA HOZ GOMEZ M2 185 BORJA 0:05:24

LUENGO ALDAMIZETXEBARRIA M3 171 PERU GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:05:27

FERNÁNDEZ CIMIANO M4 167 RAMIRO CLUB ATLETISMO SELAYA‐JOSELIN 0:05:28

SOLABARRIETA VILLLOTA M5 169 LIHER GALDAKAO A.T. 0:05:28

LAGARDERA GARCIA M6 168 UNAX GALDAKAO A.T. 0:05:35

ARRANZ FERNÁNDEZ M7 160 URTZI ATLETISMO LAUDIO 0:05:44

ZAMBRANO BECERRA M8 163 ANGEL SANTIAGO AURRERANTZ SESTAO 0:05:45

TRUJILLANO ARROYO M9 161 KHRYSTIAN ATLETISMO LAUDIO 0:05:47

GARATE BLANCA M10 170 JON GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:05:48

ARGUINCHONA LEZAMA M11 178 IÑIGO 0:05:50

CARBAJO ANCHIA M12 182 GORKA 0:05:56

HERRERA GONZALEZ M13 181 AIUR 0:05:59

NIETO CUBILLO M14 177 LIHER 0:06:02

AGIRREBEITIA ALTZIBAR‐AREITXULAGA M15 165 ENDIKA BIDEZABAL DURANGO A.T. 0:06:10

GUEZURAGA FANO M16 176 IMANOL MUNGIA ATLETISMO TALDEA 0:06:17

FRUTOS SÁEZ M17 166 OIER C.A. LAUDIO 0:06:21

MANTZIZIDOR SALAZAR M18 172 AMETS GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:06:24

ARRIAZU VELAZQUEZ M19 173 JON HIRU HERRI 0:06:28

MEZO JUEZ M20 174 DANEL LARREA400 ATLETISMO KLUBA 0:06:30

CÁMARA LAÑA M21 184 UNAI 0:07:14

SARALEGI MARTINEZ M22 164 IBON BERANGO AT 0:07:40
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Clasificación General Sub16-18 Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

LANDA DUQUE M1 273 MIKEL CLUB LA BLANCA 0:04:46

ZUGAZAGA MARDARAS M2 278 JON GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:04:49

SANCHOYERTO ORIVE M3 276 ALAIN DURANGO KIROL TALDEA 0:04:53

GARCIA DE ANDOIN LAKA M4 279 BEÑAT TXIMISTA 0:05:03

IBARZABAL FERNANDEZ M5 275 ENEKO DURANGO KIROL TALDEA 0:05:13

AGUADO AURREKOTXEA M6 277 UGAITZ GALDAKAO A.T. 0:05:16

GARCIA ALARCON M7 274 ENEKO DURANGO KIROL TALDEA 0:05:17

GONZÁLEZ MARTÍNEZ M8 272 JOSÉ ALBERTO ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:05:17

GARCÍA SOBRINO M9 271 UNAI ATLETISMO LAUDIO 0:05:21

FERNANDEZ ALDEKOA M10 270 ASIER ATLETISMO LAUDIO 0:05:24

SAN ROMÁN LÓPEZ F11 266 LYDIA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:05:32

ANGULO AJURIAGUERRA F12 265 JUNE U. D. MUÑATONES 0:06:13

GONZÁLEZ MARTÍNEZ F13 267 YULISA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:06:15

FERNÁNDEZ COBO F14 268 IARA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:06:54
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Clasificación General Sub16-18 Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

CASTRO MARTÍN F1 220 UXUE GALDAKAO A.T. 0:05:49

COBO MARTÍN F2 217 SARA CLUB ATLETISMO SELAYA‐JOSELIN 0:05:54

RIVAS GARCIA‐ESCUDERO F3 209 JUNE ATLETISMO LAUDIO 0:05:55

ZURRO VILLAFRUELA F4 194 ALEJANDRA CD COSTA DE AJO 0:06:04

TALLEDO VILLATE F5 211 ARRATE ATLETISMO LAUDIO 0:06:15

UNZAGA VILLANUEVA F6 192 GARAZI ATLETISMO LAUDIO 0:06:16

LUYANDO GARCIA F7 190 NAIA ATLETISMO LAUDIO 0:06:16

ESCOBAR F8 202 MAIDER 0:06:18

POMBO RUIZ F9 223 NAHIA U. D. MUÑATONES 0:06:22

GOTI GOIRI F10 214 NEREA BERANGO AT 0:06:27

MADARIAGA EGIA F11 222 UXUE GETXO ATLETISMO 0:06:29

CARRASCO BOLAÑOS F12 197 JAIONE CD ZORNOTZA 0:06:35

GARMENDIA HITA F13 199 MAREN CD ZORNOTZA 0:06:35

COB BOTELLO F14 212 NAIA BERANGO AT 0:06:37

CASTILLA PICAZA F15 206 IRENE ATLETISMO LAUDIO 0:06:40

MARTINEZ URBANETA F16 224 OLATZ 0:06:41

GALLASTEGI URIGOITIA F17 198 AMAIA CD ZORNOTZA 0:06:43

ELOLA CAÑASVERA F18 213 AINTZANE BERANGO AT 0:06:47

FERNÁNDEZ GARMILLA F19 207 AIA ATLETISMO LAUDIO 0:06:48

PEREZ‐AGOTE CORDÓN F20 215 SOFIA BERANGO AT 0:06:49

ZAUTUA ARRATE F21 201 MAIALEN CD ZORNOTZA 0:06:51

LARREINA PARRA F22 193 LUCIA BERANGO AT 0:06:57

RENTERIA PASCUAL F23 191 JONE ATLETISMO LAUDIO 0:06:58

CARRASCO BOLAÑOS F24 196 NURIA CD ZORNOTZA 0:07:08

LOPEZ MORAL F25 221 NAROA GETXO ATLETISMO 0:07:12

RODRIGUEZ LUJA F26 210 ONINTZE ATLETISMO LAUDIO 0:07:26

GOSTIN BELZA F27 208 IXONE ATLETISMO LAUDIO 0:07:32

LOPEZ GUTIERREZ F28 200 EIDER CD ZORNOTZA 0:07:38

BEATO URIA F29 205 ANE ATLETISMO LAUDIO 0:08:17
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Clasificación General Sub16 Femeino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

ZURRO VILLAFRUELA F4 194 ALEJANDRA CD COSTA DE AJO 0:06:04

UNZAGA VILLANUEVA F6 192 GARAZI ATLETISMO LAUDIO 0:06:16

LUYANDO GARCIA F7 190 NAIA ATLETISMO LAUDIO 0:06:16

ESCOBAR F8 202 MAIDER 0:06:18

CARRASCO BOLAÑOS F12 197 JAIONE CD ZORNOTZA 0:06:35

GARMENDIA HITA F13 199 MAREN CD ZORNOTZA 0:06:35

GALLASTEGI URIGOITIA F17 198 AMAIA CD ZORNOTZA 0:06:43

ZAUTUA ARRATE F21 201 MAIALEN CD ZORNOTZA 0:06:51

LARREINA PARRA F22 193 LUCIA BERANGO AT 0:06:57

RENTERIA PASCUAL F23 191 JONE ATLETISMO LAUDIO 0:06:58

CARRASCO BOLAÑOS F24 196 NURIA CD ZORNOTZA 0:07:08

LOPEZ GUTIERREZ F28 200 EIDER CD ZORNOTZA 0:07:38



Clasificación General Sub18 Femeino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

CASTRO MARTÍN F1 220 UXUE GALDAKAO A.T. 0:05:49

COBO MARTÍN F2 217 SARA CLUB ATLETISMO SELAYA‐JOSELIN 0:05:54

RIVAS GARCIA‐ESCUDERO F3 209 JUNE ATLETISMO LAUDIO 0:05:55

TALLEDO VILLATE F5 211 ARRATE ATLETISMO LAUDIO 0:06:15

POMBO RUIZ F9 223 NAHIA U. D. MUÑATONES 0:06:22

GOTI GOIRI F10 214 NEREA BERANGO AT 0:06:27

MADARIAGA EGIA F11 222 UXUE GETXO ATLETISMO 0:06:29

COB BOTELLO F14 212 NAIA BERANGO AT 0:06:37

CASTILLA PICAZA F15 206 IRENE ATLETISMO LAUDIO 0:06:40

MARTINEZ URBANETA F16 224 OLATZ 0:06:41

ELOLA CAÑASVERA F18 213 AINTZANE BERANGO AT 0:06:47

FERNÁNDEZ GARMILLA F19 207 AIA ATLETISMO LAUDIO 0:06:48

PEREZ‐AGOTE CORDÓN F20 215 SOFIA BERANGO AT 0:06:49

LOPEZ MORAL F25 221 NAROA GETXO ATLETISMO 0:07:12

RODRIGUEZ LUJA F26 210 ONINTZE ATLETISMO LAUDIO 0:07:26

GOSTIN BELZA F27 208 IXONE ATLETISMO LAUDIO 0:07:32

BEATO URIA F29 205 ANE ATLETISMO LAUDIO 0:08:17



Clasificación General Sub16-18 Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

FIDALGO SEBASTIAN M1 251 IKER BIDEZABAL DURANGO A.T. 0:04:43

VERA MOLERES M2 245 ANDER ARDOI 0:04:48

ZUGAZAGA BASTERRETXEA M3 255 AIMAR GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:04:52

HUEGUN M4 260 SUNAHI ORIOKO KAMAL ZIANI TALDEA 0:04:54

CAMACHO RODRIGUEZ M5 231 ANDER BARRUTIA 0:04:56

URIGOITIA SAN ROMÁN M6 240 GORKA 0:04:59

GARDEAZABAL MENOYO M7 246 AITZOL ATLETISMO LAUDIO 0:05:05

GHAZAL M8 256 MOHAMMED HIRU HERRI 0:05:07

CASADO URRUTIA M9 257 ASIER HIRU‐HERRI 0:05:08

VALLADARES BARRERA M10 254 ENEKO GALDAKAO A.T. 0:05:10

HERNÁNDEZ PETITE M11 252 UNAI BIDEZABAL DURANGO A.T. 0:05:11

ZURUTUZA ÁLVAREZ M12 259 ANER MUNGIA ATLETISMO TALDEA 0:05:19

GOMEZ CABRILLO M13 234 PAULINO CD COSTA DE AJO 0:05:21

ATUCHA MORENO M14 233 ASIER BIDEZABAL DURANGO A.T. 0:05:24

NOGALES CARRILLO M15 239 ALAIN 0:05:27

BLANCO MARINA M16 248 UNAX BERANGO AT 0:05:37

SARASOLA RUIZ M17 249 DANEL BERANGO AT 0:05:44

LAMBARRI FERNANDEZ M18 238 LANDER 0:05:48

TORRONTEGUI M19 250 LANDER BERANGO AT 0:05:51

JUEADO BERROCAL M20 230 GAIZKA ATLETISMO LAUDIO 0:05:54

RUEDA  LOPEZ M21 247 DAVID SANTIAGO AURRERANTZ SESTAO 0:05:55

DURAN CARRASCO M22 235 HECTOR CD ZORNOTZA 0:06:01
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Clasificación General Sub16 Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

CAMACHO RODRIGUEZ M5 231 ANDER BARRUTIA 0:04:56

URIGOITIA SAN ROMÁN M6 240 GORKA 0:04:59

GOMEZ CABRILLO M13 234 PAULINO CD COSTA DE AJO 0:05:21

ATUCHA MORENO M14 233 ASIER BIDEZABAL DURANGO A.T. 0:05:24

NOGALES CARRILLO M15 239 ALAIN 0:05:27

LAMBARRI FERNANDEZ M18 238 LANDER 0:05:48

JUEADO BERROCAL M20 230 GAIZKA ATLETISMO LAUDIO 0:05:54

DURAN CARRASCO M22 235 HECTOR CD ZORNOTZA 0:06:01



Clasificación General Sub18 Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

FIDALGO SEBASTIAN M1 251 IKER BIDEZABAL DURANGO A.T. 0:04:43

VERA MOLERES M2 245 ANDER ARDOI 0:04:48

ZUGAZAGA BASTERRETXEA M3 255 AIMAR GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:04:52

HUEGUN M4 260 SUNAHI ORIOKO KAMAL ZIANI TALDEA 0:04:54

GARDEAZABAL MENOYO M7 246 AITZOL ATLETISMO LAUDIO 0:05:05

GHAZAL M8 256 MOHAMMED HIRU HERRI 0:05:07

CASADO URRUTIA M9 257 ASIER HIRU‐HERRI 0:05:08

VALLADARES BARRERA M10 254 ENEKO GALDAKAO A.T. 0:05:10

HERNÁNDEZ PETITE M11 252 UNAI BIDEZABAL DURANGO A.T. 0:05:11

ZURUTUZA ÁLVAREZ M12 259 ANER MUNGIA ATLETISMO TALDEA 0:05:19

BLANCO MARINA M16 248 UNAX BERANGO AT 0:05:37

SARASOLA RUIZ M17 249 DANEL BERANGO AT 0:05:44

TORRONTEGUI M19 250 LANDER BERANGO AT 0:05:51

RUEDA  LOPEZ M21 247 DAVID SANTIAGO AURRERANTZ SESTAO 0:05:55



Clasificación General Sub16-18 Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

LANDA DUQUE M1 273 MIKEL CLUB LA BLANCA 0:04:46

ZUGAZAGA MARDARAS M2 278 JON GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:04:49

SANCHOYERTO ORIVE M3 276 ALAIN DURANGO KIROL TALDEA 0:04:53

GARCIA DE ANDOIN LAKA M4 279 BEÑAT TXIMISTA 0:05:03

IBARZABAL FERNANDEZ M5 275 ENEKO DURANGO KIROL TALDEA 0:05:13

AGUADO AURREKOTXEA M6 277 UGAITZ GALDAKAO A.T. 0:05:16

GARCIA ALARCON M7 274 ENEKO DURANGO KIROL TALDEA 0:05:17

GONZÁLEZ MARTÍNEZ M8 272 JOSÉ ALBERTO ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:05:17

GARCÍA SOBRINO M9 271 UNAI ATLETISMO LAUDIO 0:05:21

FERNANDEZ ALDEKOA M10 270 ASIER ATLETISMO LAUDIO 0:05:24

SAN ROMÁN LÓPEZ F11 266 LYDIA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:05:32

ANGULO AJURIAGUERRA F12 265 JUNE U. D. MUÑATONES 0:06:13

GONZÁLEZ MARTÍNEZ F13 267 YULISA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:06:15

FERNÁNDEZ COBO F14 268 IARA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:06:54
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Clasificación General Sub20 Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

SAN ROMÁN LÓPEZ F11 266 LYDIA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:05:32

ANGULO AJURIAGUERRA F12 265 JUNE U. D. MUÑATONES 0:06:13

GONZÁLEZ MARTÍNEZ F13 267 YULISA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:06:15

FERNÁNDEZ COBO F14 268 IARA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:06:54



Clasificación General Sub20 Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

LANDA DUQUE M1 273 MIKEL CLUB LA BLANCA 0:04:46

ZUGAZAGA MARDARAS M2 278 JON GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:04:49

SANCHOYERTO ORIVE M3 276 ALAIN DURANGO KIROL TALDEA 0:04:53

GARCIA DE ANDOIN LAKA M4 279 BEÑAT TXIMISTA 0:05:03

IBARZABAL FERNANDEZ M5 275 ENEKO DURANGO KIROL TALDEA 0:05:13

AGUADO AURREKOTXEA M6 277 UGAITZ GALDAKAO A.T. 0:05:16

GARCIA ALARCON M7 274 ENEKO DURANGO KIROL TALDEA 0:05:17

GONZÁLEZ MARTÍNEZ M8 272 JOSÉ ALBERTO ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:05:17

GARCÍA SOBRINO M9 271 UNAI ATLETISMO LAUDIO 0:05:21

FERNANDEZ ALDEKOA M10 270 ASIER ATLETISMO LAUDIO 0:05:24



Clasificación General Master / Senior Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

VELAZQUEZ LOPEZ F1 287 MARIA BESTE IRUÑA 0:05:43

VILLANUEVA CUESTA F2 285 ELENA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:05:54

DÍAZ DIEGO F3 297 PAULA HIRU‐HERRI 0:05:56

ETXEGARAI CARBAJO F4 289 NURIA DURANGO KIROL TALDEA 0:06:04

CHOCARRO DE LA FUENTE F5 295 ZURIÑE HIRU HERRI 0:06:12

MARTÍNEZ RAMÍREZ F6 286 YULY ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:06:26

RUIZ TERAN F7 290 INMA SOPELANAKO MUNARRI A. T 0:06:40

PINTOR  MENCHACA F8 288 MÓNICA CLUB ATLETISMO SENDOA 0:07:21
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Clasificación General Senior Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

DÍAZ DIEGO F3 297 PAULA HIRU‐HERRI 0:05:56

CHOCARRO DE LA FUENTE F5 295 ZURIÑE HIRU HERRI 0:06:12



Clasificación General Master Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

VELAZQUEZ LOPEZ F1 287 MARIA BESTE IRUÑA 0:05:43

VILLANUEVA CUESTA F2 285 ELENA ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:05:54

ETXEGARAI CARBAJO F4 289 NURIA DURANGO KIROL TALDEA 0:06:04

MARTÍNEZ RAMÍREZ F6 286 YULY ATLETISMO SELAYA JOSELÍN 0:06:26

RUIZ TERAN F7 290 INMA SOPELANAKO MUNARRI A. T 0:06:40

PINTOR  MENCHACA F8 288 MÓNICA CLUB ATLETISMO SENDOA 0:07:21



Clasificación General Master Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

GONZÁLEZ GETE M1 306 IMANOL ATLÉTICO SAN SEBASTIÁN 0:04:56

BARRIO LORES M2 305 RUBEN ATLETICO LAREDO 0:04:56

GARCÍA ZARRAGA M3 308 IGOR BESTE BIRA LOIU 0:04:59

SUANCES GUTIERREZ M4 341 FERNANDO 0:05:01

LÓPEZ GARCIA M5 310 RUBEN C.A.BARAKALDO 0:05:06

LÓPEZ GARCÍA M6 311 DAVID C.A.BARAKALDO 0:05:08

NOGUEIRA PINTO M7 334 BRUNO FILIPE 0:05:16

ALLENDE CAMOIRA M8 307 JAVIER BESTE BIRA LOIU 0:05:19

IBAÑEZ CANTON M9 312 JOSU C.A.SENDOA 0:05:20

MIJANCOS BALEIRON M10 342 SERGIO 0:05:23

ESCRIBANO GIL M11 327 HUGO 0:05:25

CARRASCAL MARTÍN M12 346 CARLOS 0:05:31

PEÑA OLABUENAGA M13 335 AYMAR 0:05:42

BENGOA LEJARZABURU M14 343 IÑAKI 0:05:45

PEREZ ALCON M15 331 JON 0:05:48

MEDINA CALERO M16 314 AITOR C.A.SENDOA 0:05:50

MURILLO LAUREANO M17 339 IÑAKI 0:05:55

FERNANDEZ ZABALA M18 320 AITOR C.A.SENDOA 0:05:55

SAGARNA URIARTE M19 347 MIKEL 0:06:02

CÁMARA HERNAIZ M20 332 IVAN 0:06:11

CAMPO GORDO M21 313 AITOR C.A.SENDOA 0:06:12

ABIA LARIZGOITIA M22 337 AITOR 0:06:15

LARREINA CORDOBA M23 322 JOSE JESUS 0:06:19

AKETXE AGIRRE M24 330 ARKAITZ 0:06:31

AGUILAR M25 345 JURGI 0:06:38

CANO LLORENS M26 326 ALBERTO 0:06:51

NOGALES GARAIZAR M27 323 TEOFILO 0:06:56

EGEA RODRÍGUEZ M28 344 EDUARDO 0:07:04

RUIZ TORRES M29 340 JOSE EUGENIO 0:07:33

ANDRÉS MANZANO M30 329 RAMIRO 0:08:01

Página 1 de 18 de Octubre de 2022 ‐ Berango (Bizkaia)



Clasificación General Popular / Senior Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

BOUGRINE M1 372 AMINE DURANGO KIROL TALDEA 0:04:36

GUINEA PRO M2 376 IÑIGO HIRU HERRI 0:04:38

AZCONA GOÑI M3 377 MIKEL HIRU‐HERRI 0:04:39

BELDARRAIN SEGUROLA M4 363 IÑIGO ATLÉTICO SAN SEBASTIÁN 0:04:41

YAGÜEZ PELAEZ M5 362 VICTOR ATLÉTICO SAN SEBASTIÁN 0:04:42

AZPIAZU URANGA M6 371 JULEN CLUB LA BLANCA 0:04:43

ASSHELI M7 386 OUSSAMA 0:04:45

SOLANA CRESPO M8 381 JAVIER U.D. MUÑATONES 0:04:45

GARIN ARRASTOA M9 392 ARITZ 0:04:46

HABYB ELLAH M10 382 HAMZA 0:04:47

ARBIZU ALBERTO M11 375 ISRAEL HIRU HERRI 0:04:48

FERNÁNDEZ SOTO M12 360 MARKEL ALCAMPO SCORPIO‐71 0:04:49

GUTIERREZ PELAYO M13 364 JOSE MANUEL ATLETISMO TORRELAVEGA 0:04:49

ROS CALES ESNAL M14 373 ANDER GALDAKAO A.T. 0:04:50

CASAL ESCOBEDO M15 367 ANTXON C. D. ZORNOTZA 0:04:53

GARCIA TRICIO M16 379 GUILLERMO LA RIOJA ATLETISMO 0:04:53

LOBATO ELORRIETA M17 374 UNAI GERNIKA ATLETISMO TALDEA 0:04:57

SERVENT BELOQUI M18 378 ADRIAN HIRU‐HERRI 0:04:59

LO LO M19 385 MAN DIAM 0:05:13

MANZANO CASTRO M20 383 MARCOS 0:05:16

ANDRINUA M21 394 ASIER 0:05:17

DEL PRISCO MIGUEL M22 369 GONZALO CAPEX 0:05:18

MADARIAGA HERRANZ M23 384 ASIER 0:05:24

SAINZ DIAZ DE CERIO M24 361 SERGIO ARDOI ATLETISMO 0:05:34

GANGOITI BERRIZBEITIA M25 366 JON BESTE BIRA LOIU 0:05:48

SANTISTEBAN GIL M26 390 JON 0:05:52

DELGADO DUQUE M27 393 JAVIER 0:06:04

GRAIN CRIADO M28 387 JOSU 0:06:06
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Clasificación General Paralimpicos
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

ORJUELA TRIVIÑO M1 412 DANIEL  ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:05:26

AROSTEGI VIANA M2 424 ANER ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:05:37

TEIJIDO VAREA M3 413 IKER ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:05:50

SEDANO FERNANDEZ M4 410 ENEKO ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:05:52

CASTELLANOS BLANCO M5 419 ALEJANDRO JOSE ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:06:00

HORNILLOS NAVERAN M6 417 IÑIGO ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:06:01

JIMENEZ CALERA M7 418 MANUEL ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:06:23

ARANO URIARTE M8 416 MARKEL ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:06:42

SELLARES ALONSO M9 420 MIKEL ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:06:46

REVUELTA BUSTINGORRI M10 425 JON ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:07:06

DE LA TORRE HERNANDEZ M11 423 TXABER XABIER ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:07:13

VILLALANTE ZALDUENDO F12 403 LUCIA ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:07:18

TEJERINA MARTINEZ M13 426 JORGE ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:07:24

GARCIA AGUIRREZABAL  M14 411 MIKEL ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:07:27

FERRERO GARCIA M15 428 IKER ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:07:43

MALVIDO ALEGRIA M16 427 JOSE IGNACIO ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:07:46

TABOADA CORDOBA M17 429 AARON ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:04

FUENTE SEBASTIAN F18 405 JONE ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:11

GIL MOLINA M19 434 ALEXANDER ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:12

SIMON GAMEZ M20 433 XABIER ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:15

DEL CAMPO DE MIGUEL F21 407 AITANA ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:23

MUNGUIRA F22 408 ITXASO ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:26

ALONSO PALOMO M23 421 ANDRES ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:29

VITORES BERMUDEZ F24 404 AMAIA ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:54

ALONSO ROTAECHE M25 422 JUAN ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:08:57

SANZ ARMOLEA F26 406 ARRATE ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:09:02

GUTIERREZ ALVAREZ M27 431 JAVIER 0:09:06

CORDERO FERNANDEZ F28 402 IZARO ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:09:09

SERRANO SAN SALVADOR DEL VALLE M29 430 JULIO ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:09:13

GURRUTXAGA ZABALA F30 401 OLAIA ASCENSORES BERTAKO JAVI CONDE 0:09:42
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Clasificación General Elite Femenino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

AFONSO F1 25 SALOMÉ PORTUGAL 0:04:52

PEREZ MIGUEL F2 27 MARTA ADIDAS  0:04:54

MARQUES MUÑOZ F3 28 AGUEDA ADIDAS  0:04:56

GUERRERO PUIGDEVALL F4 26 ESTHER  NEW BALANCE 0:04:57

ARNEDILLO LAHOZ F5 31 MIREYA PLAYAS DE CASTELLON 0:04:58

SERRANO AZPIAZU F6 33 MARTA VALENCIA AT 0:04:59

OTAZUA GERRIKAETXEBARRIA F7 38 JUDITH PLAYAS DE CASTELLON 0:05:00

PRIEGO MONTERO F8 46 LAURA BILBAO AT 0:05:02

ROBLES CAMPOS F9 34 CAROLINA F.C. BARCELONA 0:05:04

GALLARDO PUERTAS F10 35 CARLA   0:05:06

RUIZ FERNANDEZ F11 36 CRISTINA ASICS 0:05:07

NAUMOV CORBERA F12 32 ZOYA NEW BALANCE TEAM 0:05:07

GUERRERO PUISDEVAL F13 37 MARINA AVINENT MANRESA 0:05:09

GARCIA TENA F14 30 DANIELA NEW BALANCE 0:05:10

MENDIA ARRIETA F15 40 IRAIA BILBAO ATLETISMO G 0:05:11

ARBEO SARRIUGARTE F16 39 JUNE FC BARCELONA 0:05:17

ALVAREZ DIAZ  F17 29 BEATRIZ VALENCIA ATLETISMO 0:05:17

EL IDRISDI F18 43 JIHAD ESSOUBAI CLUB ATLETICO IRANZU 0:05:19

VIÑARAS OTEO F19 45 CLARA C.A. PLAYAS DE CASTELLON 0:05:24

DE PRADO GAUSI F20 42 ADRIANA BIDEZABAL A.T 0:05:38

FERNÁNDEZ HERRERA F44 IRATI BERANGO AT
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Texto escrito a máquina
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Clasificación General Elite Masculino
Pto. Dorsal Nombre Apellidos Sexo Club Tiempo

NADER M1 1 ISAAC 0:04:17

ATTAOUI TIJANI M2 4 MOHAMED C.A. PLAYAS DE CASTELLÓN 0:04:18

OUMAIZ ERROUCH M3 8 OUASSIM CLUB ATLETISMO CUEVA DE NERJA‐UMA 0:04:18

ORIACH ENJUANES M4 10 POL NIKE RUNNING 0:04:20

EL KAYAMI EL KOMIRY M5 12 ABDERRAHMAN C.A. PLAYAS DE CASTELLÓN 0:04:20

GOMEZ SANTIAGO M6 6 JESUS NIKE RUNNING 0:04:20

FONTES GARCIA‐BALIBREA M7 7 IGNACIO NIKE RUNNING 0:04:21

KATIR EL HAOUZI M8 2 MOHAMED ASICS 0:04:22

MESLEK M9 14 OSSAMA ITALIA 0:04:23

PANIAGUA ESCOLAR M10 13 SERGIO C.A. PLAYAS DE CASTELLÓN 0:04:23

BEN MONTENEGRO M11 3 ADRIAN C.A.ADIDAS 0:04:25

GARCIA GARRIDO M12 11 GONZALO 0:04:27

CATROFE M13 5 SANTIAGO  CA STA.CRISTINA D'ARO 0:04:27

ARCE IBAÑEZ M14 9 DANIEL NEW BALANCE TEAM 0:04:29

MALDONADO ALONSO M15 16 PABLO SANTURTZI A.T. 0:04:36

DEL ARCO PANIAGUA M16 17 ASIER DURANGO KT 0:04:37

ETURA ROMERO M17 15 JON ANDER DURANGO KT 0:04:45

ABINAGOITIZ BILBAO M18 UNAI BERANGO AT
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